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Ägardirektiv 2024 – Knivsta Kommunhus AB 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:  

Kommunfullmäktige antar ägardirektiv 2024 för Knivsta Kommunhus AB. 

Sammanfattning av ärendet 

Knivsta kommuns bolag är en del av kommunens verksamhet. Ett ägardirektiv uttrycker 
ägarviljan, detta är ett dokument som i första hand är riktat till styrelsen och genom styrelsen 
till VD.  

För budgetår 2024 ska Knivsta Kommunhus AB skapa värden i dotterbolagen genom en 
aktiv styrning och ledning och resultatmålet för kommunkoncernen är att över tid uppgå till 3 
procent avkastning. 

 

Bakgrund 

Knivsta kommuns bolag är en del av kommunens verksamhet och styrs formellt genom 
bolagsordning och ägardirektiv. En bolagsordning sätter, tillsammans med aktiebolagslagen, 
ramarna för aktiebolagets verksamhet. I bolagsordningen finns de regler och förutsättningar 
som aktiebolaget måste följa. Bolagsordningen reglerar föremålet och ändamålet med 
verksamheten. 

Ett ägardirektiv uttrycker ägarviljan det vill säga det som ägaren eller ägarna vill med sitt 
företag på kort och lång sikt. Detta är ett dokument som i första hand är riktat till styrelsen 
och genom styrelsen till VD. Dessa bolagsorgan skall aldrig behöva tveka om vad som är 
ägarnas intentioner och restriktioner avseende utvecklingen av företaget. 

Enligt ägarpolicyn ska ägardirektiven utarbetas enligt följande: 

 Ägardirektivet konkretiserar ägarnas vilja och inriktning. 

 Ägardirektivet täcker de viktigaste ägarfrågorna utan att det blir för omfattande. 

 Ägardirektivet ger styrelsen en tydlig målsättning och underlag för deras arbete. 

 Ägardirektivet bör utgöra basen för utvärderingen av styrelsens arbete. 
 
För budgetår 2024 ska Knivsta Kommunhus AB verka för att skapa värden i dotterbolagen 
genom en aktiv styrning och ledning genom ägardirektiven. Det övergripande och långsiktiga 
resultatmålet för kommunkoncernen är att över tid uppgå till 3 procent avkastning av 
omsättningen (resultat efter skatt). 

 

  

https://www.styrelseinstitutet.se/hur-kan-vi-hjalpa-dig/styrelsetjanster/styrelseutvardering/
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Förändringar i ägardirektiv 

Tidigare (2023) 
 
Ekonomiska och finansiella direktiv  

 Det övergripande och långsiktiga 

resultatmålet för kommunkoncernen är 

att i genomsnitt uppnå 3 procent 

avkastning (beräknat på resultat efter 

skatt) på kommunkoncernens totala 

egna kapital. 

 

Nytt förslag (2024) 
 
Ekonomiska och finansiella direktiv  

 Det övergripande och långsiktiga 
resultatmålet för kommunkoncernen är 
att över tid uppgå till 3 procent 
avkastning av omsättningen (resultat 
efter skatt) för kommunala fastigheter. 

 

Ekonomisk konsekvensanalys 

Beslut om ägardirektiv har ingen ekonomisk konsekvens men innehållet i ägardirektiven får 
ekonomisk påverkan på kommunens helägda bolag. Avkastningskravet ska över tid 
värdesäkra det eget kapital samt bidra till en kostnadseffektiv verksamhet. 

 

Barnkonsekvensanalys 

Barnkonsekvensanalysen är gjord enligt checklistan. 

 

Underlag för beslut 

Tjänsteutlåtande 2023-06-22 
Ägardirektiv 2024 – Knivsta Kommunhus AB 
 

Beslutet ska skickas till 

Akten 
Knivsta Kommunhus AB 

 

 

 

 

Daniel Lindqvist Dan-Erik Pettersson 
Kommundirektör Ekonomichef 
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Barnchecklista inför beslut 

 

1. Påverkar beslutet barn? 

 

Ja  Nej   

 

Förklara oavsett svar. 

Beslutet att anta ägardirektiv har ingen påverkan på barn i Knivsta kommun. 

 

Om, ja fortsätt med frågorna. 

 

2. Hur har barns bästa beaktats? 

 

 

 

 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 

 

 

 

 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett? 

 

Ja  Nej   

 

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/flerårigt styrdokument  

 

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt 
hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats. 

 

Enligt FN är alla under 18 år 

att betrakta som barn 
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